九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

安徽江淮汽车

集团有限公司、

安徽省投资集

团控股有限公

司

（1）法定承诺：公司同意参加股权分

置改革的非流通股股东承诺将遵守法

律、法规和规章的规定，履行法定承

诺义务。（2）特别承诺：承诺 A:在公

司股权分置改革方案实施完毕六个月

后,启动资产重组工作,将旗下客车企

业(安徽江淮客车有限公司)整合入本

公司,在壮大本公司实力的同时解决

同业竞争问题.具体方式为:择机在股

东大会上提出资产重组的相关议案,

并对该议案投赞成票(法律法规规章

规定需要回避的除外);承诺 B：承诺在

公司股权分置改革方案实施完毕后,

将在遵守法律法规及相关政策的前提

下,研究制定管理层股权激励方案，并

择机实施。

（1）法定承诺

已履行完毕。

（2）特别承诺：

承诺 A 已履行

完毕。承诺 B 正

在履行。公司股

权激励计划正

在研讨阶段，待

时机成熟提交

董事会审议。

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

公司股权激励计划正在研讨阶段，待时机成熟提交董事会审议。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

安徽安凯汽车股份有限公司 2013 半年度报告全文

23

十二、其他重大事项的说明

公司于2012年5月26日召开第五届董事会第四次临时会议：拟与安徽投资控股股份有限公司、自然人

吴乐先为代表的经营团队三方共同在四川省达州市设立有限责任公司，投资建设清洁能源汽车及LNG天然

气配套项目，项目规划总投资额约143,670万元，建设内容为：

（1）年产3000辆清洁能源汽车生产基地；

（2）年产70万吨LNG清洁能源生产基地；

（3）配套LNG储存及加气站若干座。

新公司注册已于2012年9月完成，投资项目正按计划顺利进行，项目正在报批过程中。

安徽安凯汽车股份有限公司 2013 半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 79,724,050 11.33%   79,724,050 11.46%

1、国家持股 28,730,000 4.08%   28,730,000 4.13%

2、国有法人持股 50,990,000 7.25%   50,990,000 7.33%

5、高管股份 4,050 0%   4,050 0%

二、无限售条件股份 623,695,950 88.67%   -7,854,397 -7,854,397 615,841,553 88.54%

1、人民币普通股 623,695,950 88.67%   -7,854,397 -7,854,397 615,841,553 88.54%

三、股份总数 703,420,000 100%   -7,854,397 -7,854,397 695,565,603 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  公司于2012年11月6日披露《安徽安凯汽车股份有限公司回购报告书》，计划在二级市场以不超过5.2元的价格，总金额不

超过10,400万元，回购公司股票不超过2,000万股，回购期限为股东大会通过之日起十二月内。

  截止2013年6月30日，公司回购股份数量为8,454,397股，占公司总股本的比例为1.201%，支付总金额为4,000.38万元（含

印花税、佣金）。

  根据《上市公司回购社会公众股份管理办法》和《深圳证券交易所上市公司以集中竞价方式回购股份业务指引》的有关规

定，上市公司在回购股份期间披露定期报告的，在定期报告中披露的发行在外的总股本须扣减已回购股份，相关财务指标（如

每股净资产、每股收益等）按扣减后的总股本计算。我公司截止2013年6月30日，扣减已回购股份后的总股本为695,565,603

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  本公司2012年回购部分社会公众股份的方案经2012年9月26日召开的五届二十四次董事会和2012年10月16日召开2012年第

二次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用